Focter cg;'gowﬂ'w 3 6 3 8
Provincia de Buenos Nires

LAPLATA, 30 DIC 2010

VISTO el expediente N° 2900-3920/10, atento que por Ley N° 14153 se

/ ' incorpora con caracter excepcional y por Unica vez, en el Ministerio de Salud de la Provincia

de Buenos Aires, a la planta permanente de la Carrera Profesional Hospitalaria - Ley N°
10471, entre otros, a los profesionales becarios que al 1 de abril de 2010, cuenten con una

antigiiedad de dos (2) afios en dicho caracter, y

CONSIDERANDO:
Que deviene necesario regularizar la situacion de los profesionales

comprendidos en el articulo 3° de la Ley N° 10471 y que revistan como becarios, dado la no

Que a los fines de dar respuesta a las pretensiones legitimas de los

trabajadores que se desempefan en los establecimientos hospitalarios dependientes de la
"_"_"‘;-_‘, Provincia de Buenos Aires, en cuanto al logro de la estabilidad laboral, corresponde
garantlzar el derecho a la misma;

\ Que la prescindencia de las normas que regulan el ingreso, en especial
} ﬂeferenma al régimen de concursos, obedece a la consideracién de que quienes se

J o, encuentran actualmente trabajando resultan idéneos para su desempefio laboral;
l ’7

o /( u'y Que consecuentemente procede incorporar a la planta permanente a
QC WO
\GM Analia Andrea PARDO, dandosele de baja como becario, conforme la facultad conferida por

W Ley N° 14153;

,del total de tres mil (3000) creados en la Jurisdiccion antes mencionada. per el articulo 66

Que para propiciar dicho tramite se afecto la cantidad de un (1) cargo




3638
Pocter g)/é('//él/ﬁ
Provincia de Buenos Nires

inciso 1) apartado f) de la Ley N° 14062 - Presupuesto General Ejercicio 2010, destinados a

la designacién como profesionales en la Carrera Hospitalaria, quienes en la actualidad

Rl :,,,\rewstan como becarios, debiendo incrementarse el nimero de cargos fijados por el articulo
P “7°dela precitada norma legal — Planilla Anexa N° 26;

- Que lo gestionado en autos se encuentra contemplado en lo establecido
<;por el Decreto N° 2809/00, modificatorio del articulo 2° del Decreto N° 2658/00, y sus
.« modificatorios y ampliatorios;
Que asimismo es procedente dejar establecido que la Direccion
Provincial de Hospitales, en su rol de Autoridad de Aplicacion a los fines previstos en el
articulo 3° del Decreto-Ley N° 8078/73, texto segun Ley N° 13644, ha hecho lugar a la
solicitud de excepcion de incompatibilidad realizada por la profesional con relacion al cargo
que posee en los CAPS Malvinas y Martin Fierro de la Secretaria de Salud y Desarrollo
Social de la Municipalidad de Florencio Varela;

Que han tomado intervencidn la Direccién Provincial de Personal, la

ontaduria General de la Provincia y la Direccién Provincial de Presupuesto del Ministerio
#de Economia;

o £§}} Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
‘ﬁf por los articulos 66 de la Ley N° 14062 y 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de
: ,'_\:_/ Buenos Aires;
Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

‘li
TICULO 1°. Incrementar en el Ministerio de Salud, en uno (1), el numero de cargos

#dos por el articulo 7° de la Ley N° 14062 — Presupuesto General Ejercicio 2010 - Planilla
;,Anexa N° 26, los que son una parcialidad del total de tres mil (3000) creados por el articulo
g 66 inciso 1) apartado f) de la precitada norma legal, destinado a la designacién como

profesional en el régimen: 09 — Carrera Hospitalaria, quien en la actualidad revista como
Personal Becario.

/l/l/



Focter cf;gr///wa 3 8 3 8

Provincia oo Buenos Nives

ARTICULO 2°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2010 — Ley N° 14062,

Sector Publico Provincial no Financiero - Administracion Provincial — Administracion Central

Jurisdiccion 12: Ministerio de Salud, la pertinente incorporacion del cargo incrementado por
& _, el articulo precedente, segun el detalle del Anexo Unico, que forma parte integrante del
. presente.

ARTICULO 3°. Incorporar en el Ministerio de Salud, a partir del 5 de septiembre de 2010, a
la Planta Permanente de la Carrera Profesional Hospitalaria, en el grado de Asistente, de
acuerdo a los términos de la Ley N° 14153, en la Subsecretaria de Coordinacion y Atencion
de la Salud — Direccion Provincial de Hospitales — Hospital Zonal General de Agudos “Mi
Pueblo” de Florencio Varela, a la profesional que se menciona a continuacién, en las
condiciones que se indican, quien cesa como becario:

7 /(y =%
3 9@3:
)
%

x:% P Obstétrica — treinta y seis (36) horas semanales guardia (articulo 26 de la Ley N°
éi‘.@ 7"‘1;)471 — Cédigo: 01-00-10
Eo

L/ ":7 . Analia Andrea PARDO (D.N.I. 26.296.648 — Clase 1977).

~

ARTICULO 4°. Autorizar al Ministerio de Economia, a efectuar la transferencia de créditos
correspondiente a la incorporaciéon dispuesta por el articulo precedente, de acuerdo a lo
normado por el articulo 70 de la Ley N° 14062 — Presupuesto General Ejercicio 2010.

P ARTICULO 5°. Dejar establecido que la incorporacion concretada por el articulo 3° del
_,ﬁ,{f;/"“\l presente se encuentra contemplada en el Decreto N° 2809/00, modificatorio del articulo 2°

i | \i\\jel Decreto N° 2658/00 y sus modificatorios y ampliatorios.

\
W

,&RTICULO 6°. Establecer que la Direccion Provincial de Hospitales, en su rol de Autoridad

\/\\ e /“’ﬂe Aplicacion a los fines previstos en el articulo 3° del Decreto-Ley N° 8078/73, texto segun
L= )/17/ N° 13644, ha hecho lugar a la solicitud de excepcion de incompatibilidad efectuada por




Podter Epecutive
Grovincia e Buenos Nives

la profesional que se menciona en el articulo 3° del presente, con relacién al cargo que

ARTICULO 7°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el articulo
3° del presente, con imputacion a la Jurisdiccién 11112: MINISTERIO DE SALUD -
Jurisdiccion Auxiliar 02: Direcciéon Provincial de Hospitales — Entidad: 176 Hospital Zonal
General de Agudos “Mi Pueblo” de Florencio Varela - Programa: 0056 - Finalidad 3 -
Funcién 1 — Procedencia 1 - Fuente 1 - Partida Principal 1 — Partida Subprincipal 1 -
Régimen Estatutario 09 - Personal comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria —
Presupuesto General Ejercicio 2010 — Ley N° 14062.

zy; *&RTiCULO 8°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los

j} ',i'bepartamentos de Salud y de Economia.

S
43
5 /:

Z N0 =
e :i'._ﬁ‘:‘?:?/

ARTICULO 9°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial, pasar a la Contaduria
General de la Provincia. Cumplido, archivar.

~

; =crReToN® 3638 : V\

DANIEL OSVALDO SCIOLI
_Gobemador dcla
Provincia de Buenos Aires

Dr. ALEJARDRG FEDTRICO COLLIA
X o di Satud
48 |a Provineis -

AREJANDRO G. ARLIA
inistro de Economia




Foodder Epecrtive
Goovineia de Buenos Nires 36 38

MINISTERIO DE SALUD

'#  INCORPORACION Anexo Unico
JURISD.
AUX. |ENTIDAD| ACE | ACO|PROG.| AES | F | F | F.F| P.P |SUBP.|R.E.| A.O.
02 | 176 0056 3l1]11] 1| 1 |o9] 05

Dr. ALEJANDRO FEDERICG COLLIA
IMinisiro de Salti
s guenas Aires




